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آرمان ملی : تصویری از آیت الله هاشمی با 

این عبارت :»معنای واقعی کلمه ایثار همین 

است که آدم چیزی را که خودش نیاز دارد، 

به دیگران بدهد و دیگران را بر خود مقدم 

بداند« در بنیــاد بیماری های خاص نصب 
شده بود. بنیادی که بیست و ...

آرمان ملی:  اختلالات روانی و مشــکلات 

روحی، جامعه و مردم را در تنگنای سختی 

قرار داده، در شــرایطی که حدود ۳0 تا 40 

درصد افراد جامعه به نوعی اختلال روانی را 

تجربه می کنند، جمعیتی بالغ بر ۳4 میلیون 

نفر در معرض بیماری های روحی و روانی ...

»آرمان ملی« از ارتباط فقر و درمان مشکلات 

 روحی و روانی گزارش می دهد 

 تعرفه های نجومی
  برای مـردم بیــکار 

و بی اعصـــاب 
  207000 تومان 

برای ۴۵ دقیقه روانشناسی! 

 روایت دختر ایت الله هاشمی 
از عملکرد بنیاد بیماری های خاص

 حــساســیت 
 به اسم هـــاشمی 

در صدور مجوز!
  امسال هیچ بودجه ای 

 به این بنیاد پرداخت نکرده اند

»آرمان ملی«  از جنجال 1  ساعت تاخیر در 

اعلام تعطیلی مدارس تهران گزارش می دهد 

آلودگی 196 تهران کجا 
500 کرمانشاه کجا! 

  تهران چند روز غبار آلود را 
پشت سر می گذارد، اما اهالی 

استان های غربی و جنوبی با این 
 گردوغبار سال هاست زندگی 

 سختی را سپری می کنند 

   

رهبر معظم انقلاب: 

 یادداشت 2

لزوم اصلاح برخی ساختارها

همین صفحه

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

یادداشت 1

هرچند وضعیت اقتصادی تا حدودی تابع شرایط خارجی 

است مثل بحث برجام یا حمله روسیه به اوکراین ولی بعضا 

ناشی از اوضاع داخلی و برخی مدیریت هاست. وضعیت 

اقتصادی ای که در داخل کشور دچارش هستیم، متاسفانه 

سفره مردم را کوچک و اوضاع را خصوصا برای اقشار 

آسیب پذیر سخت کرده است. درحقیقت به جای اینکه 
بودجه 1401 در قالب برنامه هفتم ...

دوقطبی شدن اقتصاد

همین صفحه

محمدرضا پورابراهیمی

رئیس کمیسیون  اقتصادی مجلس

نبی اله عشقی ثانی

تحلیلگر مسائل اجتماعی

»نشاط«؛  نیاز امروز جامعه

»آرمان ملی« از جلسه مجلس با دولت در خصوص گرانی ها گزارش می دهد؛ 

بازگشت به دوران كـوپن   ، پس از  سـه دهه
      رئیس جمهور درباره تخصیص یارانه ها -نه حذف آن -و نحوه پرداخت به مردم، با هدفِ کاهش فشار گراني ها توضیح داد

درباره عملکرد هشت ساله دولت گذشته گزارشی تهیه 

شده است تا مردم بدانند وضعیت کنونی که تحویل دولت 

شده چه بوده و این اصلاح ساختار باید اتفاق بیفتد تا منجر 

به افزایش معیشت، توسعه و رفاه اقتصادی شود. امروز 

رئیس جمهور ساده زیستی که تمامی تلاش خود را برای 
کار و مبارزه با فساد گذاشته است ...

یکی از ضروری ترین نیازهای انسان که نیروی محرکه ای 

سرشار از انرژی برای تحرک فردی و فعالیت اجتماعی مردم 

است، شادابی فردی و نشاط اجتماعی است که با اندک 

اغماضی می توان آن را از نیازهای اساسی هم به حساب 

آورد. انرژی کسب شده از یک برنامه و فعالیت فرح بخش و 

شادی آفرین می تواند تا مدتی سرخوشی...

علی قنبری
اقتصاددان

 سوریه 
 در یک جنگ 
 بین المللی 
پیروز شد

ادامه  صفحه2

آرمان ملی: »مدیران تهران برای اعلام تعطیلی 

مدارس خواب مانده بودند؟« این اظهار نظر 

نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی، فقط 

برای یک ساعت دیر اعلام شدن تعطیلی ...

آرمان ملــی : عده ای بر ایــن باورند 

که دولت رئیســی و به ویژه عملکرد 
ارزی بانک مرکــزی در این دولت با اما 
و اگرهایی همراه اســت اما مسئولان 
اقتصادی دولت سیزدهم کاملا مخالف 

این مساله هستند و اساسا این نکته را ...

در نشست جمعي از اعضاي دولت سابق :

 روحاني از »کمك به دولت«
 و »احياي برجام« مي گويد

آرمان ملی: رئیس جمهور پیشین ایران تاکید کرد که باید 

فارغ از اختلاف دیدگاه ها به دولت سیزدهم برای گذر از این برهه 

خاص کمک کنیم. حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی در 

نشست دوره ای اعضای دولت دوازدهم با تاکید براینکه باید نسبت 

به تقویت، حفظ و رشد جایگاه ایران و نقش آفرینی کشورمان در 

مسائل بین المللی حضور فعال داشت، گفت: با توجه به شرایط 

پیش آمده در منطقه و همچنین اقدامات منفی رژیم صهیونیستی 

برای ایجاد تفرقه در خاورمیانه و میان کشورهای مختلف باید به 

دقت و هوشیاری این تحرکات را مدنظر قرار دهیم و از منافع ملی 

خود با دقت محافظت کنیم. رئیس دولت دوازدهم درباره توافق 

برجام نیز تاکید کرد که زنجیر تحریم ها باید هرچه زودتر از پای 

اقتصاد کشور باز شود تا مشکلات امروز جامعه کمتر شود. وی با 

تاکید بر اینکه توافق برجام باید به شکل عزتمندانه ای احیا شود 

گفت: احیای برجام، بیش از یک سال قبل و پیش از اینکه شرایط 

جهانی پیچیده شود و کشورهای 5+1 نیز دچار مشکلات دیگر 

شوند امکانپذیر بود. لیکن امروز هم نباید فرصت های پیش رو 

را از دست داد. رئیس دولت دوازدهم با تأکید بر ضرورت بیان 

واقعیت های کشور تاکید کرد: برخی افراد در داخل یا خارج از 

کشور، آگاهانه یا ناآگاهانه، و یا با انگیزه های سیاسی و جناحی، 

به انکار سرمایه ها و دستاوردهای کشور می پردازند و به اسم نقد 

دولت گذشته یا حمایت از دولت فعلی، توانایی های کشور را زیر 

سؤال می برند و بذر ناامیدی می افشانند. روحانی یادآورشد: برای 

روشنگری اذهان مردم و برای جلوگیری از تحریف تاریخ و حفظ 

و تقویت دستاوردهای کشور باید با هدف امیدآفرینی، در برابر 

سیاه نمایی ها و نفی دستاوردها سخن گفت و با ارائه آمار درست، 

روشنگری کرد. روحانی تاکید کرد: باید فارغ از اختلاف دیدگاه ها، 

برای رفع مشکلات کشور و بهبود وضعیت اقتصادی و حضور 

پرقدرت در شرایط پیچیده بین المللی همه به دولت سیزدهم 

برای گذر از این برهه خاص کمک کنیم. وی گفت : لازمه عبور از 

مشکلات حفظ وحدت و انسجام و دوستی و صلح و تعامل سازنده 

و دوری از نفرت افکنی و ایجاد دو قطبی در کشور است که قطعا 

به همه ضرر می زند و نسل جوان را ناامید می کند. 

محمدعلی انصاری خبر داد:

  مراسم سالگرد ارتحال امام )ره( 
با حضور و سخنرانی رهبر معظم انقلاب

آرمان ملی: مراسم سالروز ارتحال بنیانگذار جمهوری 

اسلامی ایران، حضرت امام خمینی)ره( در روز 14 خرداد با 

حضور و سخنرانی رهبر معظم انقلاب و یادگار امام در حرم 

مطهر برگزار خواهد شد. حجت الاسلام والمسلمین محمدعلی 

انصاری، دومین جلسه ستاد مرکزی بزرگداشت حضرت امام 

خمینی)ره( دبیر ستاد مرکزی بزرگداشت امام خمینی)ره( با 

اشاره به جلسات با دستگاه های مختلف، گفت: به طور کلی 

الحمدلله سیاست های کلی بزرگداشت امام تا امروز بسته شده و 

با وجود اینکه کرونا فروکش کرده، قرار گذاشتیم که در سالگرد 

برنامه ای را با شرایط موجود از نظر بهداشتی طراحی کنیم. 

یعنی از نظر ترکیب جمعیت، برنامه اصلی ما از صحن اصلی 

امام آغاز می شود و ناچار هستیم مراعات کرونا را داشته باشیم 

و امسال از نظر پذیرش مهمان محدودیت داریم. وی تصریح 
کرد: مراسم ما از شب 14 خرداد ...

دوقطبی شدن اقتصاد

هرچند وضعیت اقتصادی تا حدودی تابع شرایط 

خارجی است مثل بحث برجام یا حمله روسیه به 

اوکراین ولی بعضا ناشی از اوضاع داخلی و برخی 

مدیریت هاست. وضعیت اقتصادی ای که در داخل 

کشور دچارش هستیم، متاسفانه سفره مردم را 

کوچک و اوضاع را خصوصا برای اقشار آسیب پذیر 

سخت کرده است. درحقیقت به جای اینکه بودجه 

1401 در قالب برنامه هفتم و برجام باشد، شاهد 

یک ناهماهنگی در تصمیم گیری خصوصا در حوزه 

اقتصادی هستیم. بحثی که این روزها مبنی بر افزایش 

قیمت نان وجود دارد، نشان از مشکلات اقتصاد دارد 

که هیچوقت اینگونه نبوده است. حتی در دوران 

جنگ تحمیلی، نان کوپنی نبود و تاکید امام)ره( 

بر این بود که صلاح نیست قیمت نان افزایش پیدا 

کند. پدید آمدن اوضاع کنونی تا حدود زیادی به 

مدیریت نامنسجم برمی گردد. متاسفانه حذف 

ارز 4200 تومانی در حالی اتفاق افتاد که برنامه 

جبرانی مشخصی برای آزادسازی ارز، جایگزین 

نشد و اکنون به رغم اینکه قیمت نفت بالا رفته ولی 

هنوز با کسر بودجه مواجهیم و دچار حجم نقدینگی 

و بیکاری هستیم و تورم به صورت سرسام آوری 

افزایش پیدا کرده و همه اینها ناشی از این است که 

برنامه منسجمی برای کنترل شرایط اقتصادی فعلا 

وجود ندارد. از این رو به نظر می رسد تا زمانی که 

برنامه ریزی صورت نگیرد و راهکاری جهت کنترل 

و افزایش قیمت ها و تورم به عمل نیاید، آش همین 

آش و کاسه، همین کاسه است. درحقیقت بدترین 

کاری که می شد کرد، همین افزایش قیمت نان است. 

کنترل آرد گندم و جلوگیری از خارج شدن و قاچاق 

آن، کار خیلی مشکلی نیست. با توجه به هماهنگی 

همه نهادها اعم از قوه قضائیه، مقننه و مجریه می توان 

جلوی قاچاق را گرفت. بدترین شکل مدیریتی این 

است که نان را به صورت کوپنی بین افراد اختصاص 

دهیم و با توجه به اینکه وضع برنج هم از نظر قیمتی 

بالا و سیب زمینی هم همین طور و کالاهای جایگزینی 

هم گران شدند، کنترل قیمت نان از ضروریات است. 

برخوردهای اینچنینی که نزد برخی مسئولان منجر 

به تصمیم گیری می شود، اقتصاد کشور را با مشکلات 

بیشتر مواجه می کند. دولت به رغم شعارهایی که در 

زمان تبلیغات انتخاباتی داد اما موفقیت چندانی در 

زمان حاکمیت خود در اجرا نداشت. مهم ترین کاری 

که باید انجام شود، نخست ثبات اقتصادی و بعد از آن 

توسعه اقتصادی و رفاه اجتماعی برای مردم است. 

الان تیم اقتصادی در برخی موارد ناهماهنگ است 

و در بحث یارانه ها حرف های متناقض بیان می شود. 

در بحث سیاست های پولی و تصمیم گیری های 

اقتصادی وجود یک تئوریسین و متفکر خبره در 

میان تیم اقتصادی دولت احساس می شود. با شرایط 

اقتصادی موجود جامعه ما به سمت جامعه دوقطبی 

در حرکت است. یعنی قطب مستضعف و محروم و 

یارانه بگیر و قشر مرفه و توانمند که اقتصاد کشور 

را به جای خطرناکی سوق می دهد. دوقطبی شدن 

اقتصاد بدترین حالتی است که در این دوران دارد 
شکل می گیرد. 

درباره عملکرد هشت ساله دولت گذشته گزارشی 

تهیه شده است تا مردم بدانند وضعیت کنونی که 

تحویل دولت شده چه بوده و این اصلاح ساختار باید 

اتفاق بیفتد تا منجر به افزایش معیشت، توسعه و 

رفاه اقتصادی شود. امروز رئیس جمهور ساده زیستی 

که تمامی تلاش خود را برای کار و مبارزه با فساد 

گذاشته است مورد هجمه قرار گرفته و حتی در بین 

نیروهای انقلاب نیز مورد انتقاد قرار می گیرد که یکی 

از دلایل آن اطلاع رسانی نادرست است. شاخص های 

اقتصادی طی ماه های اخیر نویدبخش هستند. 

شاخص های صادرات غیرنفتی ما در ۶ ماه دوم سال 

گذشته نسبت به مدت مشابه ۳0درصد افزایش یافته 

است و علائم بهبودی وضعیت اقتصادی مشاهده 

می شود. درخواست ما این است که جایگاه وزارت 

کشور به عنوان دبیرخانه شورای هماهنگی اقتصادی 

همانند گذشته باشد تا این وزارتخانه ماموریت های 

خودش را انجام دهد. مجلس شورای اسلامی در 

سیاست حذف ارز ترجیحی برای کالاهای اساسی 

دست دولت را باز گذاشته و اگرچه در روش های 

اجرایی تغییراتی اعمال شده اما اصل موضوع بدون 

تغییر مانده است. باید وضعیت و اقدامات را به مردم 

بگوییم؛ دشمن در حال سوءاستفاده علیه نظام است. 

درباره عملکرد هشت سال دولت گذشته گزارشی 

تهیه شده است تا مردم بدانند وضعیت کنونی که 

تحویل دولت شده چه بوده و این اصلاح ساختار باید 

اتفاق بیفتد تا منجر به افزایش معیشت، توسعه و رفاه 

اقتصادی شود. انتطار ما از تیم اقتصادی دولت افزایش 

تلاش است. گرچه ارزیابی همچنان زمان نیاز دارد اما 

عملکرد تیم اقتصادی دولت تاکنون متوسط بوده؛ این 

اصلاح ساختار اقتصادی نیازمند جرات، جسارت و 

اهتمام در تصمیم گیری است و در سطح ملی و استانی 

آماده همکاری با دولت هستیم. امروز مجموعه ای از 

نیروهای انقلاب در استان کرمان آماده خدمت هستند 

و استاندار جدید نباید بدهکار هیچ گروه، باند و جناح 

سیاسی باشد. باید از ظرفیت همه نیروهایی که خط 

قرمز آنان امام راحل، رهبر معظم انقلاب و شهداست 

استفاده شود و این خواست ریاست جمهوری هم 
است. 

علی قنبری
اقتصاددان

لزوم اصلاح برخی ساختارها

نبی اله عشقی ثانی

تحلیلگر مسائل اجتماعی

محمدرضا پورابراهیمی
 رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس

»نشاط«؛  نیاز امروز جامعه

وزیر امور خارجه: 

راه حل بحران اوکراین سیاسی است
 2 بار حامل پیام وزیر خارجه اوکراین به لاوروف بودم

یکی از ضروری ترین نیازهای انسان که نیروی محرکه ای 

سرشار از انرژی برای تحرک فردی و فعالیت اجتماعی مردم 

است، شادابی فردی و نشاط اجتماعی است که با اندک 

اغماضی می توان آن را از نیازهای اساسی هم به حساب 

آورد. انرژی کسب شده از یک برنامه و فعالیت فرح بخش و 

شادی آفرین می تواند تا مدتی سرخوشی و شادمانی را برای 

استمرار زندگی معمول افراد فراهم کند و باعث شادابی 

و تحرک مثبت جامعه شود. دوره دوساله شیوع و جولان 

ویروس کرونا در جهان، متاسفانه انسان فطرتا اجتماعی 

را از زندگی جمعی و اجتماعی به شدت دور ساخت و تنها 

زندگی کردن و دوری از حضور در جمع را تبدیل به عادت 

کرده و زمینه ساز بروز افسردگی شده و عوارض آن همچنان 

ادامه دارد. مردم وقتی هم در کنار یکدیگر قرار می گیرند از 

دلزدگی ها سخن می گویند که باعث استمرار ناراحتی، غم 

و افسردگی بیشتر می شود. لازم است سریع تر برای مقابله 

با آن کاری کرد. از سوی دیگر گرانی های خارج از کنترل 

و افزایش بی رویه قیمت ها در مقایسه با درآمدها و کاهش 

منابع اقتصادی مردم، بیکاری جوانان تحصیلکرده باعث 

کم تحرکی، استرس و افسردگی آحاد مردم شده است که باید 

برای برون رفت از آن چاره ای اندیشید. مسئولان و برنامه ریزان 

کشور باید برای زمینه سازی نشاط اجتماعی در جامعه و ایجاد 

تحرک و شادابی مردم و فاصله گرفتن آنان از این مشکلات 

فکری بکنند و امکانات و تسهیلات لازم را فراهم کنند. در 

این میان رسانه ملی یعنی رادیو و تلویزیون باید برنامه های 

شادی بخش و سرگرم کننده بیشتری تولید و پخش کند و 

با نشان دادن مکان های دیدنی، پارک ها، باغ ها و تفرجگاه ها 

و تبلیغ و معرفی آنان، مردم را برای بازدید و دیدار از این 

مکان ها تشویق کنند، موسیقی شاد بیشتری تولید و پخش 

کنند تا روح و جان مردم با جذب شادابی و نشاط که نیاز مهم 

انسان هاست از در خود فرورفتگی ها فاصله بگیرد و تحرک 

اجتماعی افزایش یابد، متولیان امور فرهنگی و فراغتی و 

به خصوص شهرداری ها باور کنند که غصه و غم چون حجابی 

بر ذهن انسان ها پرده ای کدر می کشد تا جلوی شادابی و 

لبخند و خوشحالی را بگیرد و اقدامات سازنده و تلاش و کار 

اثربخش مفید برای جامعه به حداقل خود برسد. عبور از این 

پرده ضخیم می تواند باعث تعاملات مثبت و پویایی و افزایش 

سرمایه اجتماعی شود و این اتفاق نمی افتد مگر اینکه محیط 

جامعه با شادابی و نشاط آشتی کند تا لبخند بر چهره ها 

بنشیند و برای این کار منتظر موفقیت های بسیار بزرگ 

نباشیم. فراهم آوردن یک محیط مصفا، فرح بخش، زیبا و شاد 

توسط شهرداری هاست که روحیه مردم را از تکدر، ناراحتی و 

ناتوانی جدا می کند و به سمت روشنایی، عشق و دیگردوستی 

سوق می دهد. البته هر انسانی موظف است نویدبخش امید 

به آینده و زندگی بهتر باشد. باید نشاط و شادابی را جزو 

ویژگی های فرهنگ ملی کشورمان قرار دهیم و برای تامین آن 

بکوشیم. مطمئنا تاثیر بسیار مثبتی بر تولید سرمایه اجتماعی 

و امید به آینده و داشتن روزگاری فرح بخش و شاداب برای 

آینده جوانان و سازندگی کشور خواهد داشت. 

آرمان ملی: وزیر امور خارجه کشورمان تاکید کرد: ما مخالف جنگ در 

اوکراین هستیم همان طور که مخالف جنگ در عراق، سوریه و یمن هستیم. 

حسین امیرعبداللهیان در نشست مطبوعاتی مشترک با وزیر خارجه لهستان 

که از شامگاه شنبه برای دیدار با مقامات ایران به تهران سفر کرده است اظهار 

داشت: ایران و لهستان دارای روابط دیرینه ای هستند و انجام رایزنی های 

سیاسی بین تهران و ورشو به عنوان دو کشور مهم در حوزه غرب آسیا و شرق 

اروپا بسیار مهم است. وی ادامه داد: بر کسی پوشیده نیست که در ماه های 

اخیر لهستان در بحران اوکراین نقش انسان دوستانه مهمی را هم برای کمک 

به آوارگان اوکراینی و هم انتقال فوری اتباع ایرانی حاضر در اوکراین به 

کشورمان داشته است. اوکراین در روزهای آغازین جنگ کمک کرد که اتباع 

ایرانی از اوکراین به لهستان بروند و از آنجا به ایران منتقل شوند و ما از این 

جهت از مقامات دولت ورشو سپاسگزاریم. رئیس دستگاه دیپلماسی با بیان 

این که ایران و لهستان از نظر اقتصادی دارای ظرفیت های مهمی هستند، 

افزود: در گفت وگوهای جاری توافق کردیم که کمیته مشترک سیاسی 

بین دو کشور در سطح معاونین وزارت امور خارجه و مدیران کل سیاسی 

حداکثر ظرف سه ماه آینده برگزار شود. آخرین گفت وگوهای سیاسی بین 

دو کشور کمتر از چهار ماه پیش در تهران برگزار شد. امیرعبداللهیان با بیان 

این که امروز فرصت خوبی پیش آمد که همکاری های دو کشور در حوزه های 

مختلف را مرور کنیم اضافه کرد: دو طرف بر اهمیت توسعه همکاری ها 

در حوزه انرژی، علم و فناوری، تولید خودروهای سنگین اعم از اتوبوس 

و کامیون و همچنین در عرصه های پزشکی و هسته ای و علمی و در حوزه 

تبادل استاد و دانشجو تاکید داشتند و در این زمینه تبادل نظر داشتیم. 

وی با بیان این که دیروز در جریان سفر وزیر خارجه لهستان به ایران سند 

همکاری های فرهنگی، ورزشی، علمی، جوانان و رسانه های گروهی که در 

واقع یک سند جامع است بین دو کشور امضا شد که از طرف ما وزارت ارشاد 

متولی این موضوع است بیان کرد: این سند در قالب موافقت نامه امضا شد و 

از اعتبار مهمی برخوردار است. وزیر امور خارجه کشورمان تصریح کرد: آقای 

وزیر در حوزه دیپلماسی پارلمانی ایده های سازنده ای را مطرح کردند ایشان 

امروز)دیروز( با آقای قالیباف رئیس محترم مجلس شورای اسلامی گفت وگو 

و رایزنی کردند و قرار است طی ماه آینده رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران 

و لهستان در راس هیاتی به ورشو سفر کنند. وی با تاکید بر این که ما در زمینه 

تشکیل کمیسیون مشترک اقتصادی به کشور اتفاق نظر داریم، بیان کرد: در 

ادامه مذاکرات در ارتباط با بازه زمانی برگزاری کمیسیون مشترک توافق لازم 

را خواهیم داشت. امیرعبداللهیان عنوان کرد: در این دیدار در مورد آخرین 

تحولات منطقه از جمله اوکراین رایزنی و گفت وگو کردیم همان طور که پیش 

از این اعلام کرده ایم ما مخالف جنگ در اوکراین هستیم همان طور که مخالف 

جنگ در عراق، سوریه و یمن هستیم معتقدیم راهکار بحران اوکراین سیاسی 

است و مذاکرات بین اوکراین و روسیه باید هرچه زودتر به توقف جنگ و 

برقراری آتش بس منجر شود. رئیس دستگاه دیپلماسی با بیان این که تاکنون 

سه بار با وزیر خارجه اوکراین در مورد بحران به وجود آمده به صورت تلفنی 

گفت وگو کردم و در دو دیداری که با آقای لاوروف داشتم حامل پیام وزیر 

خارجه اوکراین به آقای لاوروف مبنی بر ایجاد آتش بس و انجام مذاکرات 

سیاسی بین دو کشور بودم، تاکید کرد: ما به تلاش های خود برای حل این 

بحران ادامه می دهیم و امیدواریم هر چه زودتر شاهد تحقق امنیت و صلح در 

نقاط مختلف باشیم. وی اظهار کرد: در شروع جنگ اوکراین در تماس تلفنی 

که با وزیر خارجه لهستان داشتم آمادگی ایران را برای اعزام تیم پزشکی 25 

نفره به مرز مشترک لهستان و اوکراین اعلام کردیم و همچنین بحث ارسال 

کمک های انسان دوستانه ولی به دلیل این که صلیب سرخ جهانی تیم های 

خود را در نقاط مرزی مستقر کرده است به ما گفتند که فعلا نیازی به اعزام 

نیست ولی ما همچنان بر آمادگی خود در این زمینه تاکید داریم. 
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»آرمان ملي«  توییت عبدالناصر همتي 
را بررسي مي کند: 

 چاپ ١٤٢هزار 
 ميليارد تومان پول؟

- واكنش ها به 
استقراض دولت 

ادامه دارد...

    امروز رئیس جمهور و 
     ملت سوریه نزد 
    ملت های منطقه سرافرازند

     مجید ابهری در گفت وگو با»آرمان ملی«: 

      برخی مفسدان اقتصادی با سرنوشت سیاسی جامعه بازی می کنند

      نخبگان در جریان جزئیات تصمیمات قرار گیرند 

     بزرگنمایی درباره گرانی ها به روان مردم آسیب می زند

    باید ریشه های این گرانی ها را پیدا کنیم   

 ضرورت فوری ورود نخبگان؛
 -گرانی ها »بحران روانی« 

را تشديد می كند

در نشست جمعي از اعضاي دولت سابق :

 روحاني از 
 »کمک به دولت« 
 و »احیاي برجام« 

مي گوید 
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علی اصغر زرگر  در گفت و گو با »آرمان لی«: 

 مشکلات سیاست خارجي 
 را لاينحل نگذاريم؛ 
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آلودگی هوای تهران

هوای تهران در روزهای نخست این هفته آلوده شد و برای 
گروه های حساس جامعه در وضعیت ناسالم قرار گرفت. 

  عکس: پانته آ نیکزاد
غیـــر محرمانـــه

تعطیلی برنامه تلویزیونی »نگاه یک« 
برنامه تلویزیونی »نگاه یک« که از سال ۸۰ روی آنتن شبکه 
یک سیما می رفت، تعطیل شد. برنامه تلویزیونی »نگاه یک« 
برنامه ای گفت وگو محور بود که از سال ۱۳۸۰ به تهیه کنندگی 
حسن نهضت روی آنتن شبکه یک سیما می رفت. این برنامه 
تلویزیونی از ابتدای پخش، مجریان مختلفی را به خود دیده 
است که آخرین آنها مهدی مهدی قلی بود. بنا بر این گزارش، 
به   ۲۲ ساعت  شنبه شب ها  بار  یک  هفته ای  که  برنامه  این 
مسئولان  با  گفت وگو  به  قسمت  هر  در  می رفت،  آنتن  روی 
و...  اقتصادی  اجتماعی،  سیاسی،  مختلف  موضوعات  درباره 
تغییرات  راستای  در  تصمیم  این  می شود  گفته  می پرداخت. 
رسانه ملی و با نظر علیرضا خدابخشی معاون سیاسی سازمان 
اجرای  با  اول  صف  برنامه  بناست  و  شده  گرفته  صداوسیما 
حسن عابدینی که این شب ها از شبکه خبر پخش می شود، 
جایگزین برنامه های گفت وگو محور تلویزیون شده و با مقامات 

عالی رتبه دولتی گفت وگو کند. 

توقیف ۳ شناور تجاری در دیلم
محموله های  کشف  از  بوشهر  استان  مرزبانی  فرمانده 
بزرگ قاچاق در استان خبر داد و گفت: سه فروند شناور 
یدا...  سرهنگ  شد.  توقیف  دیلم  در  قاچاق  حامل  تجاری 
شرفی اظهار داشت: در راستای مبارزه بی امان با قاچاق کالا 
در  خوبی  بسیار  اقدامات  قاچاقچیان  با  قاطعانه  برخورد  و 
استان بوشهر صورت گرفته است. وی اضافه کرد: مرزهای 
می شود  نگهبانی  و  نگهداری  مرزبانانی  توسط  استان  این 
مرزی  نوار  تمام  کامل  هوشیاری  و  دقت  با  روز  شبانه  که 
را زیر نظر دارند و نسبت به هرگونه ورود و خروج کالای 
برخورد  به طور جد  افراد خاطی  با  و  بوده  قاچاق حساس 
می کنند. فرمانده مرزبانی استان بوشهر بیان کرد: دریابانان 
فروند  سه  شدند  موفق  عملیاتی  و  اطلاعاتی  اقدامات  طی 
شناور تجاری حامل کالای قاچاق در بندر دیلم، شناسایی 
و متوقف کنند. وی افزود: در راستای پیشگیری از قاچاق 
انواع کالا در مرزهای آبی استان بوشهر، تعداد شش دستگاه 
موتور خودرو، چهار هزار عدد لامپ، ۱۰ دستگاه ماکروویو و 

۳۰ طاقه معادل هزار و ۵۰۰ متر پارچه کشف شد. 

تجمع کارگران پتروشیمی تبریز 
در  تبریز  پتروشیمی  شرکتی  کارگران  از  تعدادی 
اعتراض به فاصله زیاد بین حقوق رسمی ها و شرکتی ها 
کردند.  برپا  اعتراضی  تجمع  شرکت  این  ورودی  مقابل 
کارانه  و  حقوق  که  حالی  در  معتقدند  کارگران  این 
دارد  ما  با  فاحشی  تفاوت  شرکت  این  رسمی  پرسنل 
برای کارگران شرکتی این رقم ۱۰ میلیون تومان در نظر 
در  تا  دارند  انتظار  معترض  کارگران  است.  شده  گرفته 
وضعیت کنونی اقتصاد کشور قشر زحمتکش و تلاشگر 

کارگران پتروشیمی تبریز نیز مدنظر قرار گیرد. 

عصبانیت شدید همسر سرمربی 
همسر استراماچونی، سرمربی اسبق استقلال از برخورد 
بد کاربران در شبکه های اجتماعی گله دارد. از زمان خروج 
با استقبال فراوانی  او  ایران، صفحه همسر  از  استراماچونی 
افراد  این  بیشتر  و  شد  مواجه  استقلال  هواداران  سوی  از 
درخواست های خود مبنی بر بازگشت این سرمربی ایتالیایی 
که  دالیلا  اخیرا  می کردند.  مطرح  او  پیج  پست های  در  را 
باردار هم شده از این کامنت ها به ستوه آمده و اعلام کرده 
ساعت های متمادی مشغول حذف حرف های ناپسند است. 

طعنه سعید روستایی به گرانی آرد 
سعید روستایی در واکنش به خبر سهمیه بندی شدن 
اینستاگرام خود منتشر کرد و به طعنه  نان، پستی را در 
نوشت: »واقعا قرار است با کارت ملی نان بگیریم؟« سعید 
روز«  یک  و  »ابد  چون  فیلم هایی  کارگردان  روستایی، 
خبر  و  آرد  گرانی  به  واکنش  در  نیم«،  و  »متری شش  و 
سهمیه بندی شدن نان، پستی اینستاگرامی را منتشر کرد. 
او نوشت: »واقعا نان آن قدر گران شده یا دارد گران می شود؟ 
نه! واقعا؟ واقعا قرار است با کارت ملی نان بگیریم؟ یعنی 
نان بگیرد؟  ببرد  باید کارت ملی  بابای من صبح به صبح 
نه! واقعا؟ واقعا دارند این کار را انجام می دهند؟ نه! واقعا؟«

طارمی دراینستاگرام اسطوره رئال مادرید
و  اسپانیا  تیم ملی  سابق  دروازه بان  کاسیاس«  »ایکر 
رئال مادرید به قهرمانی تیم پورتو واکنش نشان داد. تیم 
فوتبال پورتو در حضور مهدی طارمی با شکست بنفیکا 
کاسیاس  ایکر  رسید.  پرتغال  لیگ  قهرمانی  عنوان  به 
دروازه بان اسطوره ای تیم ملی اسپانیا که سابقه بازی در 
تیم پورتو را هم دارد، در پایان این بازی با انتشار پیامی به 
قهرمانی پورتو واکنش نشان داد. کاسیاس در توییتر خود 
نوشت: »تبریک به پورتوی عزیزم قهرمان لیگ پرتغال! 
تبریک به آن شهر فوق العاده و تمام دنبال کنندگانش!!«

مجلس دعوت کرد، مخبر نرفت
رئیس مجلس از دعوت معاون اول رئیس جمهور و وزرا 
به مجلس برای پرداختن به مسئله گرانی خبر داد و گفت: 
ما از معاون اول محترم رئیس جمهور دعوت کرده بودیم 
که امروز)دیروز( در جمع ما باشند، اما ظاهرا مشکلات 
قالیباف در  ما گرفت. محمدباقر  از  را  توفیق  این  کاری 
نشست علنی دیروز یکشنبه )۱۸ اردیبهشت ماه( مجلس 
شورای اسلامی گفت: در ابتدای نشست علنی امروز به 
اولین دستور کار امروز مجلس می پردازیم که مربوط به 
همین بحث گرانی است. در این رابطه از وزرای محترم 
با  تا  کردیم  دعوت  دارایی  و  اقتصاد  و  کشاورزی  جهاد 
نمایندگان مجلس به این موضوع بپردازند. رئیس مجلس 
شورای اسلامی یادآور شد: البته ما از معاون اول محترم 
ما  در جمع  امروز  که  بودیم  کرده  دعوت  رئیس جمهور 
باشند، اما ظاهرا مشکلات کاری این توفیق را از ما گرفت 
لذا در خدمت وزیر جهاد کشاورزی هستیم تا در نوبت 
اول و بعد از صحبت نمایندگان اظهاراتشان را بیان کنند. 

یادداشــــت
امواج نامریی جذاب

این روزها علوم ماوراطبیعه دارد رشد می کند 
و وارد حوزه آگاهی عموم می شود. بگذریم که 
بازار شیادی داغی هم دارد و بسیار هستند که 
از درماندگی مردم یا از غمزدگی آن ها استفاده 
می کنند و به بهانه رابطه با عالم غیب با شهود، 
مردم بینوای دردمند را سرکیسه می کنند. این 
آدم ها همیشه بوده اند و همیشه هم بازار داغی 
داشــته اند.  اما ســخن من چیز دیگری است؛ 
دیروز ظهر که در هوای مطبوع اردیبهشت ماه 
در خیابان نزدیک خانه قدم می زدم، توجهم به 
این جلب شــد که چقدر امواج نامریی در فضا 
هســت و چقدر این امواج پیچیده و ســیال و 
موهوم اند. منظورم البته سروصدای ماشین ها یا 
مته های گوش خراش کارگران شهرداری یا داد 
و فریاد راننده های تاکســی و وانت های میوه و 
سبزی نیست. منظورم دنیای خاموش، گنگ و 
ناشناخته ای است که در دل هیاهوی یک شهر، 
در شلوغ ترین ساعت روز، به جزیره ای در وسط 
اقیانــوس می ماند. تا این حــد غریب و تا این 
حد ناشــناخته. هوا گرم و گداخته بود و افراد، 
دیوانه وار توی هم وول می خوردند. دود اتوبوس 
و صدای موتور ماشــین کلافه کننده بود. هر از 
گاهی دو نفر ســر تصادف ماشــین یا جازدن 
ســر صف نان یا عابربانک بــا هم دهن به دهن 
می شــدند. با این همه، به نظرم رســید که در 
درون این همه شلوغی و هیاهوی آزار دهنده، 
درون انسان ها، از طریق نگاه هایشان یا از طریق 
حرکات صورتشــان، خیلــی آرام و در فضایی 

وهمناک که قابل توصیف نیست با هم مرتبط 
است. مثل سیم های ریز و درشت؛ ولی پیچیده  
مدارهــای الکتریکی. نگاه بچه هــا و بزرگ ها، 
مردها و زن ها، نگاه آدم هایی که پای عابربانک 
ایستاده بودند و اگر پولی به حسابشان ریخته 
شده بود، چهره شان رنگ می گرفت و بی اختیار 
برای لحظه ای بر می گشتند تا شادی خودشان 
را به دیگران نشان بدهند و بعد سریع خودشان 
را کنترل می کردند و چهره شــان حالت مرموز 
و ســرد قبــل را می گرفت. نگاه کاســب ها به 
مشــتری ها. نگاه سیرها به گرســنه ها و نگاه 
گرسنه ها به سیرها. نگاه دستفروش ها و گداها 
به آن هایی که از روبه رویشــان می گذشــتند. 
ارزیابــی طرف که البته جای خــود اما خوب 
کــه دقت می کــردی حتــی این گــروه نیز 
نمی توانســتند بر خلاف ظاهر حرفه ای که به 
خودشان می گیرند، نسبت به هر که می گذرد، 
یک نــگاه کنند. تردیدی نیســت که زندگی، 
مواقعی ما را وادار می کند که غیر از آن باشیم 
که هســتیم.  انگار که بایــد صورتک بر چهره 
در اجتمــاع و حتی در خلــوت خودمان ظاهر 
شویم. اما بخشی در ما هست که این صورتک 
را پــس می زند و خودش را صــاف و بی غل و 
غش نشــان می دهد. فرض کنیــد زمانی این 
بخش خدشــه ناپذیر و اصیل انسان ها که مدام 
به چپ و راســت، پیغام و پسغام می فرستد، به 
دیگران پیوند بخورد و یک شبکه عظیم بوجود 
بیــاورد. از همان نوع کــه بخش هایی اش را به 
صورت تله پاتی یا آنتی پاتی و از این قبیل وارد 
علم کرده اند. در این صورت، چه دنیای متفاوتی 
خواهد شد. چیزی مثل شبکه اینترنت. یک تور 
نامریی که همه هم در آن گرفتار هستند. چون 
انسان هستند و نمی توانند از انسانیت خودشان 

فرار کنند.
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گزارش

آرمان ملی- عده ای بر این باورند که دولت رئیســی و به ویژه 
عملکرد ارزی بانک مرکزی در این دولت با اما و اگرهایی همراه است 
اما مسئولان اقتصادی دولت سیزدهم کاملا مخالف این مساله هستند 
و اساسا این نکته را مطرح می کنند که در شرایط فعلی خیلی بیشتر 
از آنچه تصور می شــد عمل کرده اند. چه اینکه ماه های میانی ســال 
گذشــته وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد که دولت ســیزدهم 
تمام ۵۴ هزار میلیارد تومانی را که دولت قبل در چهار ماه نخســت 
ســال ۱۴۰۰ از بانک مرکزی استقراض کرده بود، تسویه کرده است. 
احســان خاندوزی درحالی این ادعای بزرگ را در فضای رسانه ای و 
به صورت رســمی مطرح کرده که پیش از این نیز دیگر همکارانش 
در تیم اقتصادی کابینه تأکید داشــتند دولت سیزدهم به روش هایی 
غیرتورم زا و بدون اســتقراض از بانک مرکزی کسری بودجه را تأمین 
کرده انــد. وی در ۱۰ مهر ماه در صفحه توئیتر شــخصی اش درباره 
نحوه تأمین کســری بودجه دولت بدون اســتقراض از بانک مرکزی 
اعلام کرده بود: »در شهریور موفق شدیم برخلاف پنج ماه اول، بدون 
یک ریال اســتقراضِ جدید از بانک مرکزی، حقوق ها را )حتی زودتر 
از موعــد( پرداخت کنیم. البته نحوه تأمین کســری بودجه در اوایل 
ســال، همچنان تنور تورم را گرم نگه داشته است! طبیعی است آثار 
مثبت اقدامات امروز، با چند ماه تأخیر ظاهر خواهد شد انشاا....« حالا 
اما چند ماهی از مهر ماه گذشــته و هنوز تاخت وتاز تورم در اقتصاد 
ایران ادامه دارد. این در حالی اســت که مسعود میرکاظمی، رئیس 
ســازمان برنامه و بودجه نیز در اظهاراتی رسمی بر این موضوع صحه 
گذاشــته و در ماه های رفته از عمر دولت نه تنها بر بازپرداخت بدهی 
۵۴ هــزار میلیارد تومانی تأکید کرده؛ بلکه عدم اســتقراض از بانک 
مرکزی را اولویت دولت سیزدهم دانسته است. این همه ماجرا نیست. 
سیاستگذار پولی کشور، در ساختمان میرداماد نیز این نکته را تأکید 
می کند. بر همین مبنا علی صالح آبادی، رئیس کل بانک مرکزی گفته 
اســت: در دولت ســیزدهم، خط قرمز آقای رئیس جمهور و سازمان 

برنامه و بودجه این اســت که دولت از بانک مرکزی استقراضی نکند. 
بنابرایــن خلق پایه پولی از این منظر به عنوان یک خط قرمز تعریف 
شده است. اما عده ای از کارشناسان و اقتصاددانان معتقدند که دولت 
اتفاقا با ایجاد نقدینگی بیش از حد در کشور موجبات ایجاد تورم بالا 
را در ماه های آینده را فراهم کرده اســت و ضرر این مســاله صرفا به 
جامعه خواهد رسید. هر چند که این هم گفته ای قابل تامل است اما 
باید دید روند ها و رویکردها از سوی دولت سیزدهم و مردان اقتصادی 
این دولت به کدام سمت و سو خواهد رفت و شرایط اقتصادی و پولی 

کشور چگونه خواهد شد. 
 رکورد تاریخی دولت رئیسی

عبدالناصر همتی، رئیس پیشین بانک مرکزی نوشت: سال۱۴۰۰چاپ 
پول در دولت ســیزدهم ۱۴۲ هزار میلیارد تومان شــد)به رغم ادعای 
تســویه تنخواه دولت(  و شایسته کسب عنوان فوق سلطان چاپ پول 
گردید. عبدالناصر همتی با انتشار یک فیلم در توییتی نوشت: »رکورد 
تاریخی!  سال۱۴۰۰چاپ پول در دولت ســیزدهم ۱۴۲ هزار میلیارد 
تومان شد)به رغم ادعای تسویه تنخواه دولت(  و شایسته کسب عنوان 
فوق سلطان چاپ پول گردید. مشکلات دولت را کاملًا درک می کنم، 
 فقط خواستم حامیان و امپراتوری رسانه ای دولت هم بدانند تا ان شاءا... 
به ریشــه های واقعی مشــکلات بپردازند.« همتی در این ویدئو گفت: 
همان طور که قبلا پیش بینی کرده بودم و هشدار داده بودم متاسفانه 
دولت سیزدهم رکورد تاریخی چاپ پول را شکست. بر اساس گزارش 
آماری بانک مرکزی متاســفانه در سال ۱۴۰۰ دولت سیزدهم با ۱۴۲ 
هزار میلیارد تومان چاپ پول شایســته عنوان فوق سلطان چاپ پول 
گردید. بنده به مشکلات دولت واقف هستم و می دانم مشکلات بزرگی 
دارد. فقط این مطالب را عــرض کردم از آن جهت که حامیان جناب 
رئیسی و امپراتوری رسانه ای ایشان دست از فرافکنی بردارند و به جای 
این حرف ها ریشه مشکلات را بررسی و شناسایی کنند و بدانند پشت 

پرده گرانی ها همین عوامل است. 

»آرمان ملي«  توییت عبدالناصر همتي را بررسي مي کند: 

 چاپ ١٤٢هزار ميليارد تومان پول؟
- واكنش ها به استقراض دولت ادامه دارد...

روزنامه صبح ایران

شادمان شکروی 
نویسنده و استاد دانشگاه 


